REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRI I DREJTESISE
Nr. 52F/ Prot. Tirang, 2% /25/2021
} .
URDHER
Nr. 3% ,Daté O¢. 9S 202/

«PiiR MARRJEN E MASIS DISIPLINORE VEREJTJE ME PARALAJMERIM PER

HEQJEN E LICENCES PER USHTRIMIN E PROFESIONIT NDAJ NOTERES
FATBARDHA MURRA”

Né mbéshtetje té& nenit 102, pika 4 t& Kushtetutés, t& nenit 6, pika 18/1, nenit 7, t& ligjit nr. 8678, daté
14.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé sé Drejtésisé”, i ndryshuar, nenit 98 t& Kodit
t& Procedurave Administrative té Republikés sé Shqipérisé, si dhe pikés 2/b, t€ nenit 26, té ligjit Nr.110,

daté 20.12.2018 “Pér notering”.

KONSTATOJ:

Né zbatim té Urdhrit t& Ministrit t& Drejtésisé Nr.371, daté 09.11.2020, “Pér kryerjen e inspektimit t&
pérgjithshém prané noteres Fatbardha Murra”, grupi i inspektimit i pérbéré nga népunésit e Ministrisé
sé Drejtésisé, né datat 16.11.2020 - 17.11.2020, ushtroi kontroll prané zyrés t€ noteres Znj.Fatbardha
Murra. Né pérfundim té analizés ligjore té akteve dhe veprimeve noteriale, objekt i kontrollit

administrativ, grupi i kontrollit vlerésoi se:

Noterja Fatbardha Murra e ushtron veprimtaring noteriale né Bashkiné Bulqizé, n€ pérputhje me
Urdhrin e Ministrit t& Drejtésisé Nr. 4450, daté 22.06.2005.

Noterja Fatbardha Murra, gjaté veprimtarisé noteriale respekton pjesérisht kérkesat e ligjit
nr.110/2018 ‘Pér noteriné” dhe t& akteve nénligjore né fuqi qé€ disiplinojné veprimtaring noteriale
né Republikén e Shqipérisé.

Né ditén e paré té kontrollit, né daté 16.11.2020, né regjistrin manual t¢ akteve dhe veprimeve
noteriale u gjenden faqe regjistri me numra té I€na bosh, t€ paplotésuara. Né ditén e dyté té
kontrollit, né daté 17.11.2020, noterja Znj.Fatbardha Murra ka plotésuar té gjitha numrat e 1éna
bosh me numrin e akteve dhe veprimet noteriale t€ kryera, si dhe té gjitha rubrikat pérkatése sipas
formatit t€ regjistrit manual. Nga verifikimi rezultoi se noterja kishte realizuar rregullisht
regjistrimin e kétyre akteve n€ Regjistrin Noterial Shqiptar (RNSH).

Né ditén e par¢ & kontrollit, né dat€ 16.11.2020, grupi i kontrollit konstatoi se noterja Znj.
Fatbardha Murra, nuk e kishte kryer pagesén e kontributit pér sigurimin e detyrueshém
profesional. Né ditén e dyté t& kontrollit, né daté 17.11.2020, noterja ka plotésuar kété kérkesé,
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2. Noterja Znj.Fatbardha Murra t& marré té gjitha masat pér pérmbushjen e detyrimeve sipas Urdhrit
té Ministrit t€ Drejtésisé Nr.157, daté 02.06.2020, “Pér miratimin e kritereve t& hollésishme pér
mjedisin € zyrés s€ noterit”.

3. Noterja Znj.Fatbardha Murra t& marré té gjitha masat pér sistemin, organizimin dhe klasifikimin
e dokumentacionit arkivor, brenda 3 muajve nga hyrja né fuqi e kétij urdhéri.

4. Noterja Znj. Fatbardha Murra té marré té gjitha masat pér pérmbushjen e detyrimeve dhe kryerjen
e pagesave né€ kohg, t& parashikuara né legjislacionin né fuqi, q& lidhen me ushtrimin e rregullt
t€ veprimtarisé noteriale, si pagesat e sigurimeve shoqérore, pagesat e tatimit mbi fitimin, tatimit
mbi vlerén e shtuar, si dhe detyrimet financiare qé lidhen me veprimtariné profesionale, si
pagesén e sigurimit mbi pérgjegjésiné profesionale, kuotat e ndaj Dhomés Kombétare t&
Noterisg, brenda afateve pérkatése.

5. Ndaj kétij urdhri mund t¢ béhet ankim né Gjykatén Administrative brenda 45 ditéve nga data e
njoftimit té tij.

6. Ngarkohet Drejtoria ¢ Pérgjithshme Rregullatore e Céshtjeve té Drejtésisé né Ministring e
Drejtésisé dhe Dhoma Kombétare e Noterisé té marrin masat € nevojshme pér zbatimin e kétij
urdhri.

7. Ky Urdhér i njoftohet Dhomés Kombétare té Noterisé, Degés Vendore Tirané dhe noteres
Znj.Fatbardha Murra.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Etilda/cjo aj(Salit) -
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